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Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa...........................................................................
tel. spojení........................................            ...........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 30.5.2014.

Řešení z minulého čísla

Pavel Hrubý
Jaspisová 336/9

Radotín

Jaroslava Bambasová
Tunelářů 329

Zbraslav

Valentina Krajánková
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Udělejte dětem radost a zařiďte jim 
nezapomenutelný den dětí. Pro děti 
je zábava a krácení dlouhého volného 
času velmi důležité. O to důležitější je 
vybrat pro ně vhodnou akci. Ať jsou to 
opravdu malé děti nebo o trochu větší 
výrostci, kluci nebo holky, pro každé 
z nich máme na dětský den připrave-
no nějaké promítání.

Pro nejmenší (2-4 roky) v 9.30 hodin 
HÁDEJ, HÁDEJ S KOCOURKEM 
– vstupné 30 Kč
Kocourek Jess a jeho kamarádi ko-
bylka Willow, zaječice Mimi, ovečka 
Baa, myška Billie, žábák Horác a ště-
ňata Joey a Jinx objevují svět a zjišťují, 

že hledání odpovědí může být skvělá 
zábava. Naučný animovaný seriál učí 
malé děti hravou formou poznávat 
nové věci a situace.

Pro děti (5-6 let) v 11.00 hodin
MRŇOUSKOVÉ – vstupné 40 Kč
Na malebném lesním paloučku se 
jednoho dne rozhoří nepřátelství 
mezi koloniemi černých a červe-
ných mravenců. Příčinou sporu 
jsou zbytky jídla z pikniku, které 
tam zanechal mladý pár. Najed-
nou se uprostřed znepřátelených 
stran objeví odvážná beruška. Ska-

marádí se s černým mravenečkem 
Mandiblem a pomůže mu zachránit 

mraveniště před invazí červených 
bojovníků v čele s hrozivým Butorou. 
Vydejte se na cestu plnou dobrodruž-
ství, přátelství a fantazie, do světa 
těch nejdrobnějších Mrňousků.

Pro větší (7-8 let) ve 14.00 hodin 
LEGO PŘÍBĚH ve 3D – vstupné 50 Kč
Příběh 3D filmu, natočeného pomocí 
počítačové animace podle původní-

ho scénáře, sleduje osudy Emmeta, 
obyčejné, pravidel dbalé a dokonale 
průměrné mini-figurky LEGO, která 
je omylem považována za nejvýjimeč-
nější osobu, která jediná může zachrá-
nit svět. Je odveden do společenstva 
cizinců, kteří se vydali na velkolepou 
výpravu proti zlému tyranovi. Emmet 
je na takovou cestu až k popukání 
zoufale nepřipraven.

Pro starší (9-12 let) v 16.00 hodin
BELLA A SEBASTIÁN – vstupné 60 Kč
Příběh chlapce a jeho psa, který milují 
už čtyři generace, poprvé přichází na 
velké plátno jako dobrodružná podí-
vaná v nádherných kulisách savojských 
Alp. Sebastián žije v horách u svého 

adoptivního dědečka a jednoho dne se 
tajně spřátelí s divokou fenkou Bellou, 
velkým horským psem. Uprostřed po-
lodivoké přírody na alpských svazích 
spolu zažívají nejedno dobrodružství.

Samozřejmě, že se věkovým doporu-
čením nikdo řídit nemusí a může si 
vybrat, na jaký film půjde.
Po představení si mohou děti v hale 
kina namalovat zážitky z filmů. 

Pro děti bude nachystáno speciální pro-
mítání se sníženým vstupným (platí i pro 
dospělý doprovod). Navíc každý dětský 
návštěvník dostane od pracovníků kina 
jako dárek omalovánky z filmu RIO 2.
Pokud bude mít někdo zájem, je možno si 
prohlédnout i promítací kabinu.

Sponzorem na letošním Dětském 
dnu bude firma TOSVA s.r.o., která 
v kině provozuje nápojové automaty. 
Pro nejmenší návštěvníky věnuje 
zdarma POPCORN nebo cukrovinky.

V kině RADOTÍN se bude pořádat ke „svátku“ našich 
nejmenších v neděli 1. června 2014 Dětský den.

Nakupování na splátky patří v Če-
chách mezi velice oblíbené způsoby 
nakupování, a tak se není čemu divit, 
že dnes lze na splátky pořídit prakticky 
cokoliv. Možnost zaplatit zboží nebo 
službu pomocí splátek se hodí nejen 
v případech, kdy znenadání vypoví 
službu některý z domácích spotřebičů 
a nákup nového se nám zrovna finančně 
nehodí, ale i v případech, kdy si zkrátka 
chceme udělat něčím radost a nechceme 
zatížit rodinný rozpočet jednorázovou 
investicí. Vzhledem k tomu, že splát-
kových programů je na trhu celá řada, 
vyplatí se před výběrem a podepsáním 
úvěrové smlouvy pořádně se porozhléd-
nout a zvážit více nabídek. Ušetřit tak 
můžeme nemalé peníze. Především je 
u jednotlivých nabídek dobré sledovat 
tzv. RPSN (roční procentní sazba ná-
kladů), což je číslo, které udává podíl 
z dlužné částky v procentech, jež za-
platíte v souvislosti se samotným úvě-
rem a dalšími výdaji spojenými s jeho 
čerpáním (jedná se o veškeré náklady, 
které jsou s půjčkou spojeny). Nejoblíbe-

nějším splátkovým produktem jsou tzv. 
Splátky bez navýšení, kdy je celá částka 
za výrobek nebo službu rozpočítána do 
několika měsíčních splátek (většinou do 
6 až 10) a nakupující uhradí v těchto 
splátkách jen skutečnou cenu výrobku. 
Ve finále tak nepřeplatí ani korunu 
navíc. Jedním z prodejců, kteří Splátky 
bez navýšení poskytují pravidelně, je 
i internetový prodejce GIVE.cz zamě-
řený na sportovní a zahradní vybavení. 
Zástupce tohoto portálu nám přiblížil, 
jak tento způsob nakupování hodnotí 
samotní zákazníci. „Když jsme Splátky 
bez navýšení spouštěli, očekávali jsme, 
že naši zákazníci budou možnosti roz-
ložení platby do 10 splátek bez nutnosti 
platit cokoliv navíc hodně využívat. 
Samotné nás ale překvapilo, jak velký 
zájem o tento způsob platby zákazníci 
projevují. Nejčastěji Splátky bez navýše-
ní poskytujeme na nákup horských kol, 
zahradních sekaček, sestav zahradního 
nábytku a grilů, výjimkou však není ani 
poskytnutí splátek na nákup kolečko-
vých bruslí nebo nafukovacího člunu.“ 

Nákup na splátky? I zde platí pravidlo 
„dvakrát měř, jednou řež“

STOLETÝ STAŘÍK, KTERÝ VYLEZL Z OKNA A ZMIZEL
Češi mají svého génia Cimrmana, Angliča-

né popletu Mr. Beana, Švédové zase stoletého 
staříka. Absurdní, skandinávsky černý hu-
mor, hravost a přesvědčení, že životní elán je 
důležitější než formální hranice a společenské 
překážky: to všechno Vám předvede švédská 
komedie Stoletý stařík, která měla nedávno 
premiéru na festivalu Febiofest.

Allan Karlsson se blíží k metě sta let. 
Žije v domově důchodců, kde tráví svůj 
zbývající čas a kde pro něj chystají velkou 
narozeninovou oslavu. Jenže stařík navzdo-
ry pokročilému věku a chátrající tělesné 
schránce ještě nechce zůstat v bačkorách 
v pohodlném křesílku. A tak se rozhodne 
po anglicku zmizet. Vyleze z okna a vydává 
se na úžasný, šílený a nepředvídatelný výlet. 
Brzy mu na cestě dělá společnost kufr plný 
peněz, vzápětí má v patách gang zločinců, 
tu klopýtne o nahodilou mrtvolu a v partě 
sympatického staříka se objeví i poněkud 
neskladná a lehce nápadná slonice. Po 
stopách staříka se vydává i policejní sbor 
s neschopným a poněkud zmateným komi-
sařem. Nechybí ani tajné služby.

Je ale načase prozradit, že Allan není 
jen tak obyčejný stoletý stařík, co už má 
dost štrikujících a švitořících důchodkyň 

ve svém okolí. I když se nikdy aktivně 
nezajímal o politiku, byl nechtěně hlavním 
aktérem mnoha důležitých událostí dlou-
hého a tragického 20. století. Náhodně se 
podílel na vynálezu atomové bomby, stal 
se dobrým přítelem několika amerických 
prezidentů a mezi další „kolemjdoucí“ na 
jeho životní pouti se zařadili i diktátoři 
jako Stalin, Mao Ce-tung nebo Kim Ir-sen. 
Zkrátka něco mezi Cimrmanem a For-
restem Gumpem, okořeněný švédskou 
absurdní školou humoru.

Stoletý stařík je přesně z rodu oněch 
odzbrojujících snímků, u kterých, pokud 
přistoupíte na jejich hru, si pak pouze 
užíváte překotnou adrenalinovou jíz-
du jako v lunaparku na horské dráze, ať 
je Vám deset nebo devadesát. Protože věk 
je pouze číslo v občance.

P. S. Jakkoliv je film pod režijní taktov-
kou Felixe Herngrena výtečný a představitel 
hlavní role Robert Gustaffson naprosto neo-
dolatelný, nemusí Vám být líto, že film skon-
čil. Až se vydáte rozesmátí z kina, zastavte se 
v knihkupectví pro stejnojmennou předlohu 
Jonase Jonassona. Vaše další dobrodružství 
může začít, režírované tentokrát pouze Vaší 
bohatou fantazií.

Rozpis termínů příměstských táborů s jazykovou školou 
věková kategorie termíny cena

novinka: příměstský tábor pro děti 6–8 let
www.chc.cz/tabor6-8

30. 6. – 4. 7. 2014
7. 7. – 11. 7. 2014

25. 8. – 29. 8. 2014
2 990 korun

příměstský tábor pro děti 9–12 let
www.chc.cz/tabor9-12

30. 6. – 4. 7. 2014
7. 7. – 11. 7. 2014

25. 8. – 29. 8. 2014
2 990 korun

příměstský tábor pro děti 13–15 let
www.chc.cz/tabor13-15

30. 6. – 4. 7. 2014
7. 7. – 11. 7. 2014

25. 8. – 29. 8. 2014
2 800 korun

Letošní letní prázdniny mají 9 týdnů –
řešením jsou příměstské tábory

Léto bude k dětem opravdu štědré. Ško-
lákům dopřálo 9 týdnů volna, což znamená 
44 dnů dovolené, a aby toho nebylo málo, oba 
svátky vycházejí na víkend. Když se k tomu 
přičtou ještě ostatní prázdniny a ředitelská 
volna, každý by potřeboval 3 měsíce dovolené 
v roce (nebo alespoň prarodiče v důchodu).

Většina rodičů ale taková privilegia 
nemá. Jim jazyková škola Channel Cros-
sings přináší řešení - Příměstské tábory 
s angličtinou v Radotíně.

Příměstské tábory jsou určeny všem 
dětem, které nemohou nebo nechtějí jet na 
klasický tábor, kde by byly odloučeny od ro-

dičů a zůstávaly na 
něm přes noc. Jednotlivé turnusy v Chan-
nel Crossings nabízejí od pondělí do pátku 
aktivní program ve spojení s angličtinou. 
Obojí je přitom přizpůsobeno věku dětí. 

Pro velký zájem letos jazyková škola 
zdvojnásobila počet turnusů a nově nabízí 
i skupinu pro děti od 6 do 8 let. Detailní 
informace k jednotlivým táborům jsou na 
webových stránkách uvedených v tabulce. 


